



## Generalforsamling

Torsdag d. 06. juni kl. 10 -12  
Ragnagade 7, 2100 København Ø

### Referat

- 1. Valg af dirigent og referent.**  
Luca Burmeister blev valgt som dirigent og Charlotte Haile som referent.
- 2. Bestyrelsens årsberetning 2023 og planer for 2024**  
Årsberetningen for 2023 samt planer for 2024 blev fremlagt og enstemmigt godkendt.  
Bilag 1 til dette referat.
- 3. Regnskab 2023**  
Regnskabet for 2022 blev gennemgået og enstemmigt godkendt.  
Bilag 2 til dette referat.
- 4. Budget for 2024**  
Bestyrelsen fremlagde budgettet for 2024, og dette blev enstemmigt godkendt.  
Bilag 3 til dette referat.
- 5. Fastsættelse af kontingent.**  
Bestyrelsens forslag om, at kontingentet forbliver 50 kr. blev enstemmigt vedtaget.
- 6. Valg til bestyrelsen.**  
Bestyrelsesmedlemmer Luca Burmeister og Charlotte Haile blev enstemmigt genvalgt.
- 7. Behandling af indkomne forslag.**  
Ingen forslag var blevet indsendt.
- 8. Eventuelt.**  
De fremmødte diskuterede nye projekter samt andre mulige tiltag. Mht. projekter blev det besluttet at tage kontakt med partnere i Cambodia samt undersøge mulighederne for vandprojekter i Filippinerne. Af andre tiltag blev det besluttet at undersøge mulighederne for omtale i medierne.

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent, Luca Burmeister 06/06/23



## Bestyrelsens årsberetning 2023 og planer for 2024

Her følger information om alle de projekter, foreningen har udført i 2023 og påtænker at udføre i 2024.

### **Administrativt**

Året 2023 har været et godt et for C&C Hjælpeprogrammer. Vores medlemsstal ligger stabilt på lige over 300, og vores indtægter har været stigende i forhold til tidligere år. Dette skyldes primært, det stigende antal rejsende. Den stigende indtægt har gjort det muligt at støtte flere steder og med mere, og fra bestyrelsens side har vi haft mulighed for at besøge en del af projekterne og styrke dialogen og relationen med vores forskellige partnere. Også i Danmark har vi øget vores netværk ved i 2024 at blive medlemmer af Cisu, som er Danmarks største medlemsorganisation for civilsamfundsorganisationer med globalt engagement.

### **Operation Julepakke 2023 i Filippinerne**

Den årlige Operation Julepakke foregik i Palawan i et område med bjerge, floder og tæt jungle. Her bor folk i afsides landbyer i bjergene, hvor jobs og muligheder er få. Mange har kun et enkelt sæt tøj, og det er normen kun at spise et enkelt måltid om dagen. Vi uddelte i alt 279 geder og 729 julepakker, hvorved samlet 1.008 familier fik glæde af Operation Julepakke.

Vores team bestod af Aileene fra C&Cs kontor i Manila, foreningsmedlemmer Jan og Lars samt C&C Travel medarbejdere Eva, Charlotte W og Line. Her lidt ord fra teamet, og vil du vide mere, læs da [denne blog](#) om operationen:

*At deltage i Operation Julepakke var både spændende, hårdt og hjerteskræende, men samtidig også en hjertevarm oplevelse. Det var en lang tur fra Danmark via Istanbul og Manila, og da vi endelig landede i Palawan, kørte vi i over fem timer for at nå frem til området. Vejene blev dårligere, bjergene højere, og husene mere og mere faldefærdige. Da vi endelig nåede frem, samledes tusindvis af mennesker sig for at modtage årets gave.*

*Nogle familier havde vandret i 6-7 timer gennem bjergene for at komme ned til uddelingen, og så skulle de bære maden eller geden hele vejen tilbage igen. I begyndelsen havde mange svært ved at forstå, at det virkelig var en gratis gave, og glæden i deres øjne var synlig.*

I år 2024 vil der som sædvanlig også blive udført en Operation Julepakke i Filippinerne.



## **Børn i Filippinerne**

Der er meget fattigdom i Filippinerne, og ofte rammer det børnene. De familier, der har sværest ved at få til dagen og vejen, kan ty til desperate handlinger som at bruge deres egne børn til prostitution eller kriminalitet. Børn med specielle behov får ofte ikke den behandling, de har brug for, og vold og overgreb kan foregå indenfor familien. Vi arbejder sammen med flere steder, der hjælper børn, i Filippinerne:

### **De store drenge i Cebu & piger i Dumaguete**

I storbyen Cebu har danske Line grundlagt et børnehjem for ca. 15 drenge, og i Dumaguete findes et børnehjem for omkring 25 piger. Vi har støttet begge steder i flere år, og i 2023 gav vi tegneudstyr og legetøj til hjemmet i Cebu, mens hjemmet i Dumaguete fik hjælp til bl.a. at tage pigerne på udflygt til Cebu, deltage i et maratonløb og komme en tur i biografen. Formålet med alle aktiviteterne er at eksponere pigerne til verden udenfor børnehjemmet og lære ting som at tage en bus og færdes blandt fremmede mennesker.

I Filippinerne kræver loven, at børn flytter ud af børnehjem, når de fylder 18 år, men uden støtte er risikoen for at ryge ud i fattigdom og arbejdsløshed stor. Begge børnehjem har derfor planer om at oprette en udslyningsbolig for de ældre børn. Dette så bestyrelsesformand Luca på et besøg i januar 2024.

*Jeg var imponeret over, hvor velfungerende begge børnehjem var, og det var helt tydelige, at der var gode relationer både børnene imellem og også mellem børn og voksne. Begge steder står overfor en udfordring med de store børn. I Cebu bor nogle af dem, der er flyttet fra hjemmet, i et meget lille og nærmest faldefærdigt værelse inde i byen, og i Dumaguete bor nogle af pigerne på et lejemaal, der er blevet opsagt, så fremtiden er usikker.*

### **Udsatte piger i Manila**

I udkanten af Manila arbejder to organisationer med piger, der kommer fra fattige familier, har været hjemløse eller har været udsat for seksuelle overgreb.

Den ene organisation driver et børnehjem for 10 piger, og i 2023 støttede vi stedet med udbedrelse af deres gulve, et overdækket vaskeområde samt tegneredskaber til det pædagogiske arbejde med pigerne. Den anden organisation arbejder i deres nærområde, og vi vil i 2024 støtte en oplysningskampagne omkring menstruation og seksualitet for at styrke dem i overgangen fra piger til kvinder.



## **Mangrover i Filippinerne**

Mangrover hjælper med at beskytte sårbare kyster, tiltrækker fiskelivet og er noget af det bedste, der findes til at holde på CO2. Gennem årerne har vi plantet 80.000 mangrover ved øen Masbate i det østlige Filippinerne, og disse har vi vedligeholdt i 2023. Planterne skal nemlig passes i 5 år, inden de kan klare sig selv. Det vigtigste er, at der bliver fjernet snegle fra stænglerne, og der nyplantes også, hvis nogle planter dør eller rives op af tidevandet.



I 2023 plantede vi desuden 70.000 nye mangrover ved øen Burias, der ligger lige nord for Masbate. Burias kender vi fra Operation Julepakke i 2021 og 2020, og vi har et godt samarbejde med myndighederne der. Stedet er valgt ud fra lokalbefolkningens ønske om bedre sikring af en konkret kyststrækning. I 2024 forsætter vi vedligeholdelsen i både Masbate og Burias samt planter yderlig 70.000 mangrover, sandsynligvis i Burias.

Mangroveplantningen sker med en donation fra C&C Travel, der er øremærket til formålet. Planen er at plante 17 mangrover per rejsende og derved absorbere dobbelt så meget, som en oversøisk flyvning udleder. En mangrove absorberer 308 kg CO<sub>2</sub> i sin levetid, og 17 mangrover absorberer 5,2 tons CO<sub>2</sub>, hvilket er det dobbelte af en oversøiske flyrejse.



### **Madgalena landsby i Fillippinerne**

Landsbyen Magdalena ligger på øen Masbate ved siden af vores mangrover. Der er en fattig landsby, og en høj procentdel af børnene lider af underernæring. Derfor har vi siden 2022 støttet anlæggelsen af en køkkenhave ved byens skole, der gør det muligt for alle eleverne at få grøntsager med hjem. I 2023 forbedrede vi vandtilførslen til køkkenhaven og sørgede for indkøb af nye frø og stiklinger. Hvis behovet opstår for yderlig støtte, giver vi det i 2024.



### **Mangyan landsby i Fillippinerne**

I området omkring Puerto Galera bor Mangyan folket. De bor oppe i bjergene, bl.a. i landsbyen Mayoana. Her er uddannelsesniveaueet er meget lavt, mange er arbejdsløse og kendskabet til computere er nærmest ikke eksisterende. Vi har i 2023 støttet indkøbet af computere og

undervisning af landsbyens unge i både at læse og skrive og i at bruge en computer til fx at lede efter et job og skrive en ansøgning. Casper fra C&C Travel besøgte stedet i juli 2023: *Jeg mødtes med Rommel, som er en sand ildsjæl. Han fortalte mig, at hans mission er at hjælpe så mange som muligt i landsbyen til at kunne søge et arbejde, og at han derfor egenhændigt var begyndt at undervise. Han har to hold - analfabeterne lærer han bogstaver, andre lærer han IT.*



### **Børn og unge i Vietnam**

Mange børn og unge lever et hårdt liv i Vietnam. Fattigdommen er omfattende mange steder i landet. I de fjerne landsbyer, er der ikke mange jobs og uddannelsesmuligheder, og arbejdet i markerne er hårdt. Mange unge søger lykken i byerne, men for de fleste ender drømmen ikke som planlagt. Jobs er svære at få, og mange ender i kriminalitet eller prostitution. Vores partner i Vietnam, Blue Dragon, arbejder med alle disse skæbner. Vi har givet nedenstående støtte i 2023:

#### **Anti- trafficking**

I det nordlige og vestlige Vietnam foregår der en omfangsrig handel med unge kvinder. De bliver lokket med løfter om gode jobs eller ægteskab, men lige så snart de krydser grænsen, bliver de solgt til prostitution, som rugemødre eller som brude til ældre mænd.

I 2023 støttede vi et projekt tæt i Ha Giang provinsen ved grænsen til Kina, der gik ud på at oplyse befolkningen i 18 afsides bjerglandsbyer om risikoen for trafficking. Bestyrelsesmedlem Else Marie besøgte Blue Dragon i 2023 og evaluerede på projektet:

*Det gjorde stort indtryk på mig at se, at projektet udover at have opnået de fleste mål, også med deres partcipatoriske metoder har fået lokale til at opleve og indse, at de også har ressourcer i landsbyen, som kan undervise og rådgive. Samtidigt fortalte nogle af de ansatte i regeringskontorerne, at de nu var begyndt at "samtale" med klienter i stedet for store kampagner med skrattende højtalere."*

Evalueringen viste bl.a. at kendskabet til trafficking blandt befolkningen steg fra 6 % til 46 % på ganske få måneder. Herudover blev skolelærere, politiet og kvindegrupper trænet i at holde øje med befolkningens bevægelser og se faretegnene på trafficking.

I 2024 og 2025 vil vi støtte et lignende projekt tæt ved grænsen til Laos, som er blevet en populær rute for menneskehandlerne. Vi lykkedes i 2024 med at få en bevilling på 500.000 kr. fra Cisu til projektet, der skal løbe over 2 år og vil nå ud til over 8.000 mennesker.



## Gadebørn og unge i Hanoi

I 2023 har vi støttet forskellige aktiviteter for børn og unge i Hanoi. For de mindre børn, har dette inkluderet workshops om seksualitet, kommunikation og selvforståelse samt fodboldtræning og månedlige møder, hvor børnene fejrer hinandens succeser og lærer at indgå i sociale fællesskaber på en hensynsfuld og organiseret måde.

For de større børn, har vi støttet karriereworkshops, kurser og praktikforløb. De unge er sårbare og mange har ikke mod på at komme i praktik i rigtige virksomheder. Derfor bringer Blue Dragon virksomhederne til dem ved at en frisør, en kok, en tømrer osv. kommer ind på Blue Dragons center og viser de unge faget. På den måde kan de unge snuse til forskellige typer job i trygge omgivelser. Når de så har valgt et fag, hjælper Blue Dragon med at finde en praktikplads eller søge job gennem træning i bl.a. CV-skrivning og jobsamtaler. Bestyrelsesmedlem Charlotte var i Hanoi i april 2024:

*Blue Dragons center er et fantastisk sted, der emmer af rummelighed og professionalisme. Gadebørn komme forbi til frokost eller for en snak med en af de frivillige, og der foregår et væld af aktiviteter i huset. Jeg overværede en berrista-træning, hvor en ung mand fra en lokal kaffebar underviste i, hvordan man laver kaffe. Jeg var også med ude at spille fodbold med gadedrenge, og det var tydeligt at se, at træneren ikke bare snakkede om off-side regler, men også indgik i dybe dialoger med børnene.*



## Fattigdomsbekæmpelse i Bangkok, Thailand

Mange fattige familier i Bangkok har svært ved at komme ud af deres situation. Jobs er svære at få, og mange er dårligt betalte eller ligefrem farlige at udføre. Uddannelse koster penge, og der er også børn, der skal passes derhjemme. En god løsning er at starte sin egen virksomhed, fx en bod med mad eller tøj.

I 2023 støttede vi 45 familier med mikrolån til små virksomheder. Heraf har 17 familier allerede betalt tilbage, mens 26 er godt på vej. Kun 2 familier har ikke lykkedes med deres projekt og kan ikke betale tilbage. Der bliver nu kigget på at hjælpe dem på anden vis. Projektet har fungeret så godt, at det nu er selvkørende og ikke behøver yderlig støtte. I 2024 vil vi støtte workshops med life-skills for familierne, både børn og voksne, så de kan udvikle deres sociale og personlige færdigheder.



### **Skoler i Thailand**

Vi har i mange år støttet installationen af vandrensningsanlæg i Thailand i samarbejde med Rotary klubber i landet. Undersøgelser har vist, at rent drikkevand på skoler mindsker sygefraværet og højner karaktergennemsnittet.

I 2023 har fokus været på at følge op på mange af de skoler, der tidligere har fået vandrensningsanlæg installeret samt på at finde nye skoler. Afstandene i Thailand er store, og dette har taget længere tid end forventet. Derfor har vi ikke støttet nye skoler i 2023.

I 2024 vil 4 skoler få nyt vandrensningsanlæg. To af disse beligger i provinser, der grænser op imod Myanmar i den ene side af landet og Laos og Cambodia i den anden. Disse provinser er de allermindst udviklede i Thailand, og det er her, der er allermest brug for støtte. Vi har været så heldige at få en bevilling fra Hesse Ragle Fonden til disse to skoler.



### **Seksualundervisning i Mexico og Colombia**

Mange unger piger i Mexico og Colombia har kun lidt viden om seksualitet. Emnet er ret tabubelagt og pigerne kender ikke meget til deres egen krop eller deres rettigheder. En NGO kaldet Mi Cuerpo (min krop) arrangerer workshops for 12 – 19-årige, hvor de taler om emner som pubertet, samtykke, prævention, kønssygdomme, myter og virkeligheder. I Mexico arbejder organisationen med 6 skoler i Querétaro, og i Colombia arbejder de på 10 skoler. I 2023 støttede vi med udstyr og undervisningsmateriale.

### **Øjenoperationer i Colombia**

Store dele af Colombia er dækket af jungle, og mange bor i meget afsides landsbyer, hvor adgangen til læge og hospital er meget begrænset. Inden corona støttede vi en lokal NGO med missioner, hvor de fløj ud til områder i den nordvestlige del af landet med et helt hold af læger og en masse medicin. Missionerne tager sig af alle slags sygdomme, og når ud til ca. 700 mennesker. Vores støtte har tidligere været til øjenoperationer, og det støtter vi igen i 2024.



## C&C Hjælpeprogrammer årsraport 2023

<b>INDTÆGTER</b>		
<b>Medlemmer og gæster Indtægter:</b>		
Medlemskontingent	301 medlemmer x 250 k	75.250,00
Operation julepakke - pakker og geder	429 pakker x 275 kr	217.052,00
C&C Travel gæster salg 2023		544.865,00
Private donationer		88.940,00
		<b>926.107,00</b>
<b>C&amp;C Travel donationer:</b>		
Match Gæstedonationer 2023		544.865,00
Mangrovedonation fra C&C Travel 2023	4954 gæster x 15 kr	147.289,00
		<b>692.154,00</b>
<b>Fonde og private donationer</b>		
Hessel Ragel		55.000,00
Novo		23.500,00
		<b>78.500,00</b>
<b>INDTÆGTER I ALT 2023</b>		<b>1.696.761,00</b>
<b>UDGIFTER</b>		
<b>Operation Julepakke</b>		
Operation julepakke - pakker		174.683,00
Operation julepakke - geder		131.979,00
Legetøj til alle		85.513,00
Transport, logistik, ophold.		75.482,00
		<b>467.657,00</b>
<b>Øvrige projekter:</b>		
Børnehjem Cebu community outreach	1.375,00	
Børnehjem Dumaguete	11.727,00	
Børnehjem Manila Tahanusan	25.772,00	
Mangroveprojekt vedligeholdelse	20.111,00	
Mangrove nyplantrning	90.000,00	
Mikrolån i Bangkok	50.000,00	
Børnehave Bangkok	13.080,00	
Vietnam gadebørn og unge Hanoi	97.691,00	
Mi cuerpo (Colombia/Mexico)	8.500,00	
Puerto Galera computere	15.171,00	<b>333.427,00</b>
<b>ADMIN</b>		
Mobile pay mv. admin.	5.775,00	
Revisor	15000,00	<b>20.775,00</b>
<b>UDGIFTER I ALT 2023</b>		<b>821.859,00</b>
<b>ÅRETS NETTO RESULTAT</b>		<b>874.902,00</b>
<b>BALANCE</b>		
Overført fra 2022		988.236,00
Resultat 2023		874.902,00
Resultat		<b>1.863.138,00</b>



## C&C Hjælpeprogrammer budget 2024

<b>INDTÆGTER</b>		
<b>Medlemmer og gæster Indtægter:</b>		
Medlemsbidrag	301 medlemmer x 275	82.775,00
Operation julepakke - pakker	400 pakker x 275 kr	110.000,00
Operation julepakke - noget andet	350 x 350 kr	122.500,00
C&C Travel gæster salg 2024	6000 gæster x 95 kr	570.000,00
		<b>885.275,00</b>
<b>C&amp;C Travel donationer:</b>		
Match Gæstedonationer 2023	6000 gæster x 95 kr	570.000,00
Mangrovedonation fra C&C Travel 2023	6000 gæster x 15 kr	90.000,00
		<b>660.000,00</b>
<b>Fonde:</b>		
Cisu bevilling til trafficking		250.000,00
Ansøgninger til fonde		50.000,00
		<b>250.000,00</b>
<b>INDTÆGTER I ALT 2024</b>		<b>1.795.275,00</b>
<b>UDGIFTER</b>		
<b>Operation Julepakke</b>		
Medlemsbidrag	301 medlemmer x 275	82.775,00
Operation julepakke - pakker	400 pakker x 275 kr	110.000,00
Operation julepakke - geder	350 x 350 kr	122.500,00
Admin		100.000,00
		<b>415.275,00</b>
<b>Øvrige projekter:</b>		
Bylling børnehjem i Cebu	80.000,00	
The children of Cebu Foundation	50.000,00	
Børnehjem Dumaguete	70.000,00	
Børnehjem Meritxell i Manila	50.000,00	
Assumption Sisters i Manila	25.000,00	
Mangroveprojekt Masbate vedligeholdelse	15.000,00	
Mangroveprojekt Burias vedligeholdelse	15.000,00	
Mangrove nyplantning	75.000,00	
Magdalena grøntsager	25.000,00	
Vandprojekt skoler Thailand	50.000,00	
Nyt tag til skole i Ban Khuan Prang	10.000,00	
Børnehave Bangkok (life-skills)	50.000,00	
Støtte til Nooit børn, Sri Lanka	5.000,00	
Vietnam Blue Dragon	100.000,00	
Vietnam trafficking	250.000,00	
Mi cuerpo sexualundervisning (Colombia/Mexico)	50.000,00	
Øjenoperationer Colombia	70.000,00	
Nødhjælp	50.000,00	
		<b>1.040.000,00</b>
<b>ADMIN</b>		
Indsamlingstilladelse/Civilstyrelsen	30.000	<b>30.000,00</b>
<b>UDGIFTER I ALT 2024</b>		<b>1.485.275,00</b>
<b>ÅRETS NETTO RESULTAT</b>		<b>310.000,00</b>
<b>BALANCE</b>		
Overført fra 2023		1.863.138,00
Resultat 2024		310.000,00
Resultat		<b>2.173.138,00</b>